



U.S. Department  
of Transportation

**National Highway  
Traffic Safety  
Administration**

# Memorandum

**Subject:** Recall 14V-614 **Date:** March 30, 2015

**From:** Cynthia Glass *cg*  
General Engineer/RMD

**To:** Memo to File

On March 27, 2015, Michael Crane, Vice President, Body & Security – North America, for Continental Automotive Systems, Inc., verified that the chassis electronic modules, (CEM), involved in the above-referenced recall campaign were only sold to General Motors. These CEMs were not sold to any other vehicle manufacturers.

Accordingly, all product affected by the defect has been recalled and an Equipment Query investigation is not needed.



Interior  
Body & Security

March 27, 2015

Cynthia Glass  
US DOT/NHTSA  
1200 New Jersey Avenue, SE  
Washington, DC 20590

Dear Ms. Glass:

I am Vice-President , Body & Security - North America, for Continental Automotive Systems, Inc., and I am responding to your March 20 email to Continental that requests certain information regarding a 573 Report filed by General Motors LLC (the "GM Recall") that identified Continental as the manufacturer of the chassis electronic module (CEM). I lead the Continental business unit that manufactures the CEMs involved in the GM Recall.

Here are your two questions, each followed by my answer.

Your question 1: Did Continental Corporation sell this equipment to other vehicle manufacturers?

Answer:

No. Continental sold the subject CEM products only to General Motors, not to other vehicle manufacturers.

Your question 2: Is Continental Corporation going to conduct a recall in response to GM's recall?

Answer:

No. General Motors is the only vehicle manufacturer that purchased the subject CEM products from Continental, and General Motors is conducting its own recall.

If you need any clarification, please let us know.

Very truly yours,

Michael E. Crane  
Vice-President, Body & Security - North America  
Continental Automotive Systems, Inc.  
4685 Investment Drive  
Troy, MI 48098